

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE – MA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**

Fornecedor : APRECO COM. DE ALIMENTOS PORTO FRANCO LTDA - 37.566.301/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	105,00	CX	ACIDO MURIÁTICO PARA LIMPEZA, FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 47,40	R\$ 4.977,00	R\$ 112,68	R\$ 11.831,40	57,93	R\$ 65,28
2	200,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO, HIPOCLORETO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 P/P COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DULAGO	DULAGO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 34,75	R\$ 6.950,00	65,47	R\$ 22,75
3	150,00	CX	ÁLCOOL 70, CAIXA COM 12 UNIDADES, FRASCO COM 1.000 ML.	AIDAR	AIDAR	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 122,77	R\$ 18.415,50	75,56	R\$ 92,77
4	240,00	CX	ÁLCOOL EM GEL, SOLUÇÃO COM 70% DE ÁLCOOL E 30% DE ÁGUA 500ML, (APROPRIADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS CONTRA GRIPE H1N1), CAIXA COM 12 UNIDADES.	ECONÔMICA	ECONÔMICA	R\$ 59,79	R\$ 14.349,60	R\$ 128,79	R\$ 30.909,60	53,58	R\$ 69,00
5	115,00	CX - 12	AROMATIZADOR, AEROSOL, 360ML, EMBALAGEM EM FORMATO CILÍNDRICO METÁLICO	ULTRAFLESH	ULTRAFLESH	R\$ 64,30	R\$ 7.394,50	R\$ 134,07	R\$ 15.418,05	52,04	R\$ 69,77
6	145,00	UND	AVENTAL, TECIDO 100% ALGODÃO	DANTEX	DANTEX	R\$ 5,20	R\$ 754,00	R\$ 12,76	R\$ 1.850,20	59,25	R\$ 7,56
7	95,00	UND	BACIA, CAP. 25L, EM MATERIAL PLÁSTICO DE FORMATO CIRCULAR	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 7,70	R\$ 731,50	R\$ 17,69	R\$ 1.680,55	56,47	R\$ 9,99
8	105,00	UND	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE AÇO CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 7,40	R\$ 777,00	R\$ 21,71	R\$ 2.279,55	65,91	R\$ 14,31
9	105,00	UND	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 10 LITROS	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 6,20	R\$ 651,00	R\$ 12,94	R\$ 1.358,70	52,09	R\$ 6,74
10	50,00	PAR	BOTAS DE PVC IND. CANO LONGO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 61,06	R\$ 3.053,00	34,65	R\$ 21,16
11	50,00	UND	CAIXA PLÁSTICA VAZADA P/ VERDURA.	ETA	ETA	R\$ 17,90	R\$ 895,00	R\$ 45,96	R\$ 2.298,00	61,05	R\$ 28,06
12	20,00	UND	CARRO FUNCIONAL AMERICA BOLSA AMARELA E AZUL	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 575,30	R\$ 11.506,00	R\$ 765,35	R\$ 15.307,00	24,83	R\$ 190,05
13	40,00	CX	CEIRA LIQUIDA PARA PISO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	KIBRILHO	KIBRILHO	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00	R\$ 87,89	R\$ 3.515,60	68,48	R\$ 60,19
14	75,00	UND	CESTO DE LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS.	IBAP	IBAP	R\$ 13,40	R\$ 1.005,00	R\$ 53,82	R\$ 4.036,50	75,10	R\$ 40,42
18	140,00	CX - 25	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180ML, CAIXA COM 2.500 UNID	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 49,90	R\$ 6.986,00	R\$ 114,07	R\$ 15.969,80	56,25	R\$ 64,17
19	140,00	CX - 50	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML, CAIXA COM 5.000 UNID.	CRISTAL COPO	CRISTAL COPO	R\$ 49,90	R\$ 6.986,00	R\$ 109,40	R\$ 15.316,00	54,39	R\$ 59,50
20	45,00	CX	DESINFETANTE (TIPO CREOLINA) DE USO GERAL COMPOSIÇÃO: AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTE E VEÍCULO. INGREDIENTE ATIVO: CRESÓIS 10%. 750ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 34,60	R\$ 1.557,00	R\$ 61,72	R\$ 2.777,40	43,94	R\$ 27,12
21	230,00	CX	DESINFETANTE PARA BANHEIRO FRASCO COM 1.000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	DULAGO	DULAGO	R\$ 21,90	R\$ 5.037,00	R\$ 68,01	R\$ 15.642,30	67,80	R\$ 46,11

Subtotal Adjudicado R\$ 152.826,00

Subtotal Orçado: R\$ 59,14%
374.055,26

R\$ 221.229,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	180,00	CX	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS, FRASCO COM 500 ML, NEUTRO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	DULAGO	DULAGO	R\$ 20,90	R\$ 3.762,00	R\$ 51,24	R\$ 9.223,20	59,21	R\$ 30,34
23	14,00	CX	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA C/ 12 UND.	CONDOR	CONDOR	R\$ 15,40	R\$ 215,60	R\$ 28,37	R\$ 397,18	45,72	R\$ 12,97
24	80,00	UND	ESCOVÃO COM CABO EM MADEIRA C/ CERDAS EM PIAÇAÇA C/ BASE DE MADEIRA.	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 18,89	R\$ 1.511,20	52,89	R\$ 9,99
25	32,00	UND	ESPANADOR DE FIBRA, CABO DE MADEIRA.	SHANGRI-LA	SHANGRI-LA	R\$ 19,90	R\$ 636,80	R\$ 34,49	R\$ 1.103,68	42,30	R\$ 14,59
26	45,00	CX	ESPONJA DUPLA FACE 110 X 70 X 20MM, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, CAIXA COM 60 UNIDADES.	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 18,40	R\$ 828,00	R\$ 71,70	R\$ 3.226,50	74,34	R\$ 53,30
28	12,00	UND	FILTRO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA PA355.	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 81,30	R\$ 975,60	R\$ 107,17	R\$ 1.286,04	24,14	R\$ 25,87
31	200,00	PKT	GUARDANAPO 20X35, PACOTE COM 50 UNIDADES.	ELEGANCY	ELEGANCY	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 2,82	R\$ 564,00	78,72	R\$ 2,22
32	32,00	CX	INSETICIDA AEROSOL (MATA TUDO) AÇÃO TOTAL, COM 300 ML, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS, COM AÇÃO PROLONGADA.	BAYGON	BAYGON	R\$ 72,70	R\$ 2.326,40	R\$ 138,47	R\$ 4.431,04	47,50	R\$ 65,77
33	30,00	CX - 24	LIMPA ALUMÍNIO.	DULAGO	DULAGO	R\$ 25,90	R\$ 777,00	R\$ 65,89	R\$ 1.976,70	60,69	R\$ 39,99
34	8,00	CX - 12	LIMPA VIDRO LIQUIDO, FRASCO COM 500ML.	LIMPOL	LIMPOL	R\$ 34,90	R\$ 279,20	R\$ 84,65	R\$ 677,20	58,77	R\$ 49,75
36	28,00	CX	LUSTRA MÓVEIS TIPO LIQUIDO C/ FRAGRÂNCIA LAVANDA P/ LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA FR.200ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	DIVERSO	DIVERSO	R\$ 78,90	R\$ 2.209,20	R\$ 117,25	R\$ 3.283,00	32,71	R\$ 38,35
37	400,00	PAR	LUVA LATEX M AMARELA TALGE	WESTER	WESTER	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00	86,65	R\$ 12,98
38	400,00	PAR	LUVA LATEX P AMARELA TALGE	WESTER	WESTER	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 14,66	R\$ 5.864,00	86,36	R\$ 12,66
39	100,00	PAR	LUVA NITRILICA G NITRILI-KA KALIPSO	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 9,68	R\$ 968,00	R\$ 53,87	R\$ 5.387,00	82,03	R\$ 44,19
40	100,00	PAR	LUVA NITRILICA P NITRILI-KA KALIPSO	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 9,68	R\$ 968,00	R\$ 53,63	R\$ 5.363,00	81,95	R\$ 43,95
42	120,00	UND	PÁ DE LIXO COLETORA EM MATERIAL PLÁSTICO E CABO DE ALUMÍNIO LONGO, PIGMENTO E MATÉRIA SINTÉTICA NÃO PERECÍVEL.	TOQ	TOQ	R\$ 7,90	R\$ 948,00	R\$ 23,66	R\$ 2.839,20	66,61	R\$ 15,76
44	170,00	UND	PANO DE CHÃO, TIPO SACO ALVEJADO, MEDIDA 60X40CM.	JANETEX	JANETEX	R\$ 2,50	R\$ 425,00	R\$ 7,79	R\$ 1.324,30	67,91	R\$ 5,29
45	170,00	UND	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO.	JANETEX	JANETEX	R\$ 1,90	R\$ 323,00	R\$ 6,68	R\$ 1.135,60	71,56	R\$ 4,78
48	260,00	DZ	PASTILHA PARA SANITÁRIO.	AZULIN	AZULIN	R\$ 11,80	R\$ 3.068,00	R\$ 34,12	R\$ 8.871,20	65,42	R\$ 22,32
49	35,00	UND	REFIL MOP 40 AZUL CERTEC PROFISSIONAL	WESTER	WESTER	R\$ 36,90	R\$ 1.291,50	R\$ 63,30	R\$ 2.215,50	41,71	R\$ 26,40
50	75,00	UND	RODO COM LÂMINA DE BORRACHA 30CM, CABO DE MADEIRA.	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 3,90	R\$ 292,50	R\$ 14,42	R\$ 1.081,50	72,95	R\$ 10,52
51	75,00	UND	RODO GRANDE.	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 5,50	R\$ 412,50	R\$ 16,95	R\$ 1.271,25	67,55	R\$ 11,45
52	85,00	CX	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS - BARRA C/ 200G, CAIXA COM 10 UNIDADES.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 41,00	R\$ 3.485,00	R\$ 59,79	R\$ 5.082,15	31,43	R\$ 18,79
53	65,00	CX	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 UNIDADES.	LAPO	LAPO	R\$ 23,60	R\$ 1.527,50	R\$ 73,24	R\$ 4.760,60	67,91	R\$ 49,74
54	105,00	PCT	SABONETE EM BARRA 90g PCT C/ 12 und	FLO DE YPE	FLO DE YPE	R\$ 12,90	R\$ 1.354,50	R\$ 28,60	R\$ 3.003,00	54,90	R\$ 15,70
55	1.100,00	UND	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO, FRASCO COM 1.000ML.	TSCKSOAP	TSCKSOAP	R\$ 6,70	R\$ 7.370,00	R\$ 18,25	R\$ 20.075,00	63,29	R\$ 11,55
56	500,00	PCT	SACO DE LIXO , 100 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	MAX	MAX	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 27,65	R\$ 13.825,00	96,38	R\$ 26,65
57	500,00	PCT	SACO DE LIXO , 200 LITROS, PACOTE COM 05 UNIDADES.	MAX	MAX	R\$ 1,18	R\$ 590,00	R\$ 32,04	R\$ 16.020,00	96,32	R\$ 30,86
58	500,00	PCT	SACO DE LIXO , 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MAX	MAX	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 20,41	R\$ 10.205,00	95,10	R\$ 19,41

Subtotal Adjudicado R\$ 152.826,00

Subtotal Orçado: R\$ 59,14%
374.055,26

R\$
221.229,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	500,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (100 LITROS)	RAINHA	RAINHA	R\$ 37,80	R\$ 18.900,00	R\$ 51,43	R\$ 25.715,00	26,50	R\$ 13,63
61	500,00	PCT	SACO DE LIXO BRANCO, PCT C/ 100 UND. (50 LITROS)	RAINHA	RAINHA	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00	R\$ 46,61	R\$ 23.305,00	30,27	R\$ 14,11
62	25,00	CX	SODA CALSTICA, CAIXA COM 16 UNIDADES.	LIMPOM	LIMPOM	R\$ 109,90	R\$ 2.747,50	R\$ 203,16	R\$ 5.079,00	45,90	R\$ 93,26
63	36,00	UND	TAMBOR COM TAMPA 100LTS	IBAP	IBAP	R\$ 42,10	R\$ 1.515,60	R\$ 90,32	R\$ 3.251,52	53,39	R\$ 48,22
64	50,00	UND	TAPETE SIMPLES, ESTILO RECEPÇÃO	LIMPOTEX	LIMPOTEX	R\$ 7,80	R\$ 390,00	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00	66,49	R\$ 15,48
65	160,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 20 UND	SANTA CLARA	SANTA CLARA	R\$ 3,30	R\$ 528,00	R\$ 22,01	R\$ 3.521,60	85,01	R\$ 18,71
66	50,00	UND	VASSOURA DE PALHA, CABO DE MADEIRA.	OUTROS	OUTROS	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	75,00	R\$ 6,30
67	45,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	PIAÇAVA	PIAÇAVA	R\$ 5,30	R\$ 238,50	R\$ 12,59	R\$ 566,55	57,90	R\$ 7,29
68	45,00	UND	VASSOURINHA PARA SANITÁRIO.	CONDOR	CONDOR	R\$ 1,70	R\$ 76,50	R\$ 9,52	R\$ 428,40	82,14	R\$ 7,82
Subtotal Adjudicado R\$ 152.826,00						Subtotal Orçado: R\$ 374.055,26		59,14%		R\$ 221.229,26	

Fornecedor : IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - 05.574.795/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	190,00	UND	CESTO DE LIXO VAZADO, CAPACIDADE 5 LITROS.	MERCOMPLAS	CESTO	R\$ 2,80	R\$ 532,00	R\$ 10,08	R\$ 1.915,20	72,22	R\$ 7,28
16	200,00	PCT	COLHER DESCARTÁVEL PCT C/50UND	PRAFESTA	COLHER	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 4,76	R\$ 952,00	87,39	R\$ 4,16
17	200,00	UND	COLHER INOX, COM CABO PLÁSTICO.	MARTINAZZO	COLHER	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 2,95	R\$ 590,00	69,49	R\$ 2,05
27	90,00	UND	FACA INOX, COM CABO PLÁSTICO.	MARTINAZZO	FACA	R\$ 3,90	R\$ 351,00	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50	68,16	R\$ 8,35
29	900,00	UND	FLANELA EM ALGODÃO, TAMANHO 60X40CM.	SANTA MARGARIDA	FLANELA	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00	R\$ 4,99	R\$ 4.491,00	69,94	R\$ 3,49
30	900,00	UND	GARFO INOX, COM CABO PLÁSTICO.	MARTINAZZO	GARFO	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00	R\$ 3,96	R\$ 3.564,00	44,44	R\$ 1,76
35	110,00	CX	LIMPADOR MULTIUSO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	START	LIMPADOR	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00	R\$ 69,83	R\$ 7.681,30	61,33	R\$ 42,83
41	310,00	CX	MASCARA ESCARTAVEL C C/ 100und	SUPRIMAX	MASCARA	R\$ 69,50	R\$ 21.545,00	R\$ 168,70	R\$ 52.297,00	58,80	R\$ 99,20
43	90,00	FRD	PALHA DE AÇO PARA LOUÇA, FARDO COM 140 UNID.	AÇO BOM	PALHA	R\$ 12,70	R\$ 1.143,00	R\$ 31,95	R\$ 2.875,50	60,25	R\$ 19,25
46	690,00	FRD	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, FOLHA DUPLA SEM PERFUME, - FARDO COM 64 ROLOS.	FORFEX	PAPEL HIGIENICO	R\$ 25,50	R\$ 17.595,00	R\$ 61,99	R\$ 42.773,10	58,86	R\$ 36,49
47	80,00	FRD	PAPEL TOALHA, PCT C/ 02 ROLOS, FARDO COM 12 UNIDADES.	TERNURA	PAPEL HIGIENICO	R\$ 37,90	R\$ 3.032,00	R\$ 72,50	R\$ 5.800,00	47,72	R\$ 34,60
59	500,00	PCT	SACO DE LIXO ,50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	MAX	SACO 50L	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 23,12	R\$ 11.560,00	92,26	R\$ 21,33
Subtotal Adjudicado R\$ 51.693,00						Subtotal Orçado: R\$ 135.601,60		61,88%		R\$ 83.908,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 204.519,00	R\$ 509.656,86	59,87%	305.137,86

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Ribamar Fiquene-MA, 16 de Março de 2021

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE
PREFEITO MUNICIPAL